
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

                 COMUNE DI CAVAGLIA'  

                Provincia di Biella 

 

               Determinazione del Responsabile 

              Servizio: SOCIO CULTURALE 

 

 

 

 

 

Imp. 

291 2023 

Responsabile del Servizio : Dott.ssa Annalisa Malfitana 

OGGETTO : 

Piano d'azione nazionale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di 

istruzione - D.G.R. 17-5073 del 20.05.2022 - Impegno di spesa e assegnazione fondi quota 

statale alla Scuola materna "Alfonso Tua", soggetto gestore dell'Asilo nido Spazio 

Bimbi      

 
VISTI gli artt. 182, 183  e seguenti del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
VISTO il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118; 
VISTA la Legge n. 197 del 29/12/2022 (Legge di Bilancio 2023); 
RILEVATO che, negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai Responsabili di 
posizione organizzativa; 
RILEVATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze attribuite alla sottoscritta 
Responsabile di posizione organizzativa;     
PREMESSO che : 
- in attuazione del D. Lgs. 65/2017 “Istituzione del sistema integrato di educazione e di istruzione 
dalla nascita sino a sei anni, a norma dell’articolo 1, commi 180, 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”, in vigore dal 31/05/2017,  il Consiglio dei Ministri ha adottato, con DCM del 5 ottobre 2021, il 
“Piano pluriennale per il Sistema integrato di educazione e istruzione per i bambini di età compresa tra zero 
e sei anni per il quinquennio 2021 - 2025”; 
- con Delibera della Giunta Regionale n. 17-5073 del 20/05/2022 è stato approvato l’atto di indirizzo 
regionale per la programmazione degli interventi afferenti ai servizi educativi per l’infanzia anni 2022-2023, 
insieme alle disposizioni sul riparto delle risorse regionali; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 334 del 22/06/2022 il Settore Politiche dell’Istruzione della 
Regione Piemonte ha approvato il riparto delle risorse del fondo nazionale  e delle risorse regionali;  
- che il Ministero  ha accreditato a questo Ente, come risulta dalle registrazioni contabili agli atti 
dell’ufficio Finanziario, la somma di € 21.209,25; 
- la Giunta Comunale, con Deliberazione n. 114 del 25/08/2022, ha approvato la bozza di 
convenzione relativa alle modalità di utilizzo e di rendicontazione delle risorse ricevute; 
PRESO ATTO che i contributi devono essere erogati alla Fondazione Scuola materna “Alfonso Tua”, soggetto 
gestore dell’Asilo nido Spazio Bimbi, con sede in Cavaglià via G. Salino, 33/a – P. IVA 00491090023; 
VISTE:  
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30/03/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025, redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al 
D. Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;  
-la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 31/03/2023, dichiarata immediatamente eseguibile,  con la 
quale è stato approvato ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 il  Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

N. 18 

del 

05/05/2023 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e 
dell’articolo 9 del D.L. 78/2009, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica vigenti; 
DATO ATTO che il presente provvedimento acquista immediata efficacia dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
-DI IMPEGNARE  a favore della Fondazione Scuola materna “A. Tua”, con sede in Cavaglià via G. Salino, 33/a 
– P. IVA 00491090023, la somma di € 21.209,25 sulla missione 04 01 1 (cap. 1346 99) del bilancio per il 
corrente esercizio finanziario; 
 
 

 
 
-DI INCARICARE il responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione della somma, dando atto che l’ente 
beneficiario non è soggetto alla ritenuta d’acconto prevista dall’art. 28 del DPR 600/1973, come da 
dichiarazione resa dal legale rappresentate – agli atti – e che è stato acquisito il DURC, attestante la 
regolarità contributiva dello stesso ;  
-DI STABILIRE che la Fondazione Scuola materna “A. Tua” predisporrà, come da convenzione, un consuntivo 
dettagliato e verificabile dell’ utilizzo del contributo, corredato da relativa documentazione, che dovrà 
essere presentato entro e non oltre il 31.01.2024; 
-DI DARE ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento non richiede l’acquisizione del C.I.G; 
-DI ATTESTARE: 
• ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il programma dei pagamenti disposti  
con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa; 
• ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza amministrativa del 
presente provvedimento. 

Il Responsabile del Servizio 
(Dott.ssa Annalisa Malfitana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIG Anno Imp. Interv. V C A Importo € 

-- 2023 291 04011 1480 1347 99 21.209,25 



 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavaglia'.  Responsabile Procedimento: ROSSANA FUSTELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per 

quindici  giorni   consecutivi, dal 09/05/2023 al 24/05/2023, n. pubbl.       

 Cavaglià, lì 09/05/2023 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

(Rossana Fustella) 

 


